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１．株式譲渡の理由

２．異動する子会社の概要

　トーラク株式会社

 代表取締役社長　角谷 武彦

 兵庫県神戸市東灘区向洋町西５丁目５番

 乳加工食品の製造販売

 90百万円

 不二製油グループ本社株式会社  100％　　

当社の連結子会社です。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態
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※2020年３月期の経営成績及び財政状態は現時点において未確定となっております。

（７）大株主及び持株比率
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2,347
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純 資 産

総 資 産
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営 業 利 益

（８）上場会社と当該会社との関係

人的関係

2017年３月期

　 当社グループは、世界的な人口増加、健康志向の拡大、高齢化への対応といった社会が直面する課題を植物素材を用い
た食の力で解決する“Plant-Based Food Solutions”を掲げており、中期経営計画「Towards a Further Leap 2020」において、
成長戦略を推進し、大きく変化する市場を捉え、成長する市場・強みを発揮できる市場に展開を図っております。
　  トーラク株式会社は、チルドカップデザート、神戸を代表するお土産の一つとして多くの皆さまに愛されております「神戸プ
リン」やホイップ済みクリームとしてトップシェアを誇る「らくらくホイップ」などの知名度の高いブランドや商品を保有し事業活動
を行っておりますが、同社の日本市場における更なる発展、当社グループのコアコンピタンス強化の更なる追求のため、株式
譲渡契約書を締結いたしました。
　 なお、本件譲渡に伴いトーラク株式会社は当社の連結子会社に該当しないこととなります。

（１）名称

（２）代表者の役職・氏名

9,015

6,589

2,274

73

254

6,621

1,857

416

542

（３）所在地

（４）事業内容

（５）資本金

（６）設立年月日  1960年４月26日

562

817

784

9,346

188

7,891

会 社 名

代 表 者 氏 名

問 合 せ 先

連結子会社の異動（持分譲渡）に関するお知らせ

記

　 当社は、2020年５月12日開催の取締役会において、丸大食品株式会社との間で、当社連結子会社であるトーラク株式会社

の発行済株式の全てを譲渡する株式譲渡契約書を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

当社の取締役１名が当該会社の代表取締役社長を、当社の従業員１
名が取締役を、当社の従業員１名が監査役を兼任しております。ま
た、当社の連結子会社である不二製油株式会社より従業員１名が取
締役として出向しております。

2018年３月期

取引関係
当社は当該会社に資金の貸付をしております。また、当社の連結子会
社 不二製油株式会社及び株式会社フジサニーフーズと営業取引関
係があります。

資本関係

2019年３月期

当 期 純 利 益

経 常 利 益



３．持分譲渡の相手先の概要

（注）当該会社の発行済株式（自己株式を除く。）の総数に対する所有株式数の割合をいいます。

４．譲渡出資持分、譲渡価額および譲渡前後の出資持分の状況

５．日程

６．今後の見通し

　　　 今期の連結業績に与える影響は、本日別途発表いたしました2020年３月期決算短信の「2021年３月期の連結業績予想」に

（６）設立年月日  1958年６月10日

織り込んでおります。

（４）事業内容

（３）譲渡価額

 2020年７月１日（予定）

 2020年５月12日

　0％

　1,200百万円

（３）持分譲渡実行日

（４）譲渡後の出資持分

 132,626百万円 ※2019年３月期

 ハム・ソーセージ、調理加工食品の製造・販売、食肉の加工・販売、保険代行事

 業等

（７）純資産

（３）所在地

 76,094百万円 ※2019年３月期

 6,716百万円（５）資本金

 大阪府高槻市緑町２１番３号

 代表取締役社長　井上 俊春

 丸大食品株式会社（１）名称

（２）代表者の役職・氏名

（１）譲渡前の出資持分

当社の連結子会社 不二製油株式会社と営業取引関係があります。

記載すべき人的関係はありません。

（８）総資産

（１０）上場会社と当該会社との関係

 関連当事 

（９）大株主及び持株比率

人的関係

取引関係

者への該
当状況

関連当事者には該当しません。

以　上

（１）取締役会決議日

（２）契約締結日  2020年５月12日

 丸大共栄会　8.3％ ※2019年３月期

資本関係
当社は2020年３月末現在、当該会社の普通株式を8,820株（所有割合
（注）0.03％）所有しています。

（２）譲渡出資分   100％

  100％
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